REPUBLIKA E SHQIPERISH
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike
Daté 02.07.2025

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (ritulli i projekivendimif): PER MIRATIMIN E NJi NDRYSHIMI Ni

VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 61, DATE 28.02.2023 PERSA I PERKET ZNJ.
JETA COADARI =

Baza ligjore:

Neni 113, pika 2, e Kushtetutgs s& Republikés s&¢ Shqipérise, Ligji nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen
vendore” i ndryshuar, Ligji nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, Ligji nr.44/2015, “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé€”, Akti Normativ nr.9, dat€ 16.12.2019 “Pér pérballimin e
pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendim i K&shillit t& Ministrave nr.
750, dat& 27.11.2019, “Pér shpalljen e gjendjes s& fatkeqésisé natyrore né qarget Durrés dhe Tirang”, t&
ndryshuar, Vendim i Késhillit t& Ministrave nr. 904, daté 24.12.2019 “P&r pércaktimin e rregullave, t&
kategorive prioritare, masgs s& pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vierésimin dhe
pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe t& procesit t& rindértimit” ndryshuar, Vendim i K&shillit
t€ Ministrave nr. 5, dat& 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave pér pérfitimet nga
programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Vendim i Késhillit Bashkiak nr. 53,
dat€ 25.06.2020 “Pé&r miratimin e vértetimit t& léshuar nga kryetari i fshatit dhe administratori i Njé&sisé
Administrative si pjesé e dokumentacionit t& dosjes sé& aplikuesit pér t& pérfituar nga Programet e
Rind&rtimit”, Vendim i K&shillit Bashkiak nr. 61, daté 28.02.2023 “P&r miratimin e listés s& pérfituesve
nga programi i procesit t& rindértimit ng Njésingé Administrative Sukth, objektet e t& ciléve jané démtuar
nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019”, Urdhér nr. 135 , dat€ 01.03.2021 t& kryetares
s€ Bashkisé Durrés “Pér ngritjen e Komisionit t& Shqyrtimit t& Ankesave t& aplikantéve jofitues q& nuk
jang pérzgjedhur ga programet e procesit t& rindértimit me nivel démj DS4-DS5”, i ndryshuar.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave, i propozon
Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé t& konform akteve ligjore dhe t& vendosé:

1. Miratimin e nj& ndryshimi né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 61, daté 28.02.2023 pérsa i
pérket klasifikimit si pérfitues t& znj. Jeta Coadari né masén e strukturés s& njésisé sé& banimit

nga 1+1 né& 2+1, sipas relacionit hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit t&¢ Ankesave DS4-DSs5,
Bashkia Durrés.




Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t€ ardhurat e veta, transferta etj):
Pérfituese nga Programet e Procesit t& Rindértimit,
Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave.

Impakti social/grupet qé preken:

znj. Jeta Muharrem Coadari banues né Njésiné Administrative Sukth, Durrés.

A &shté objekt konsultimi: (PO/JO)
JO.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Strehimit dhe Shérbimeve Publike, u mblodhé mé dats
02.07.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 1 t& rendit & dités, relacionin dhe dokumentat shoggérues t& tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkotlshém: i
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P&r sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me shumicé
votash, vendosi:

T’i propozojn& Késhillit Bashkiak:

) Kalimin e projektaktit n& mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér shqyrtim
Miratimin e projekt aktit
¢- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
e-

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike

1 Kryetar Marsida Fegh} A

2 Zv/Kryetar Sami Osmani
3 Sekretar Joniada Musaraj
4 Anétar Dorian Isaj

5 Anétar Elisabeta

6 Anétar Flutura Kasa
7 Anétar Edlira Shemsi
8 Anétar Kontjana Kugi

9 Anétar Erald Dalipi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRE'S
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike
Daté& 02.07.2025

RAPORT VENDIMMARRJEJE
Projekt-vendimin (titulli i projektvendimir): PER MIRATIMIN E NJE: SHTESE DHE DISA

NDRYSHIMEVE NE VENDIMET F KESHILLIT BASHKIAK NR. 35, DATE
03.02.2023 PERSA I PERKET Z. ISMAIL SPAHO DHE Z. EDMOND SPAHO, NR. 35,
DATE 09.05.2022 PERSA I PERKET ZNJ. MANJOLA SEFERI, NR. 72, DATE

20.07.2020 PERSA I PERKET 7. SALI KURTI

Baza ligjore:

Neni 113, pika 2, t& Kushtetutss s€ Republikés s& Shipérise, Ligji nr. 139/2015, "Pér
vetéqgeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligji nr.45/201 9, "Pér mbrotjen civile", Ligji nr. 44/2015,
"Kodi i Procedurave Administrative 1 Republikés s& Shqipériss", Akti Normativ nr. 9, daté
16.12.2019 "Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore", miratuar me Ligjin nr.
97/2019, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 750, dat& 27.11 2019, "Pér shpalljen e gjendjes
s¢ fatkeqésisé natyrore né qarget Durrés dhe Tirang", t& ndryshuar, Vendim i Késhillit t&
Ministrave nr. 904, datg 24.12.2019 "P&r pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare,
masés s€ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen
e perfituesve nga disa programe t& procesit t& rindértimit" i ndryshuar, Vendim i Késhillit t&
Ministrave nr. 5, daté 06.01.2020 "Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model" i ndryshuar, Vendim i
Késhillit Bashkiak nr. 53, dats 25.06.2020 "Pér miratimin e vértetimit t& léshuar nga kryetari i
fshatit dhe administratori i Njésis¢ Administrative si pjesé e dokumentacionit t& dosjes s&
aplikuesit pér t& pérfituar nga Programet e Rindértimit", Vendim i Késhillit Bashkiak nr. 35,
daté 03.02.2023"Pér miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit ng
Njésiné Administrative Sukth, rruga "Ismet Nanushi" , pallati nr. 12/2 i démtuar nga fatkeqésia
natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019", Vendim i Késhillit Bashkiak nr. 35, daté
09.05.2022 "Pér miratimin e listés s& perfituesve nga programi i procesit t&€ rindértimit né
Njé&sin€ Administrative nr. 4, rruga "Aleksandér Goga", pallati nr. 344, i démtuar nga fatkeqésia
natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 201 9, Vendim i Ké&shillit Bashkiak nr. 72, dat& 20.07.2020
"Pér miratimin e listss s& pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit né Njésing
Adminstrative Ishém, Bashkia Durrés, q& do t& pérfitojné nga programi i procesit t& rindértimit
pér banesat individuale t& démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019",
Urdhéri nr. 135, daté 01.03.2021 i kryetares s& Bashkisg "Pér ngritien e Komisionit t&
Shqyrtimit t&¢ Ankesave t& aplikantéve jofitues q& nuk Jan€ pérzgjedhur nga programet e
procesit t& rindértimit me nivel démi DS4-DS5"", i ndryshuar.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):




Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave, i
propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé t& konform akteve ligjore dhe t& vendosé:

1. Miratimin e nj& ndryshimi né& Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 35, dat& 03.02.2023
pérsa i pérket klasifikimit si pérfitues t& z. Ismail Spaho dhe Edmond Spaho né masén
e strukturés sé& njésisé s& banimit nga 1+1 n& 2+1 n& Zonén e Re pér Zhvillim, Njésia
Aministrative Manéz, sipas relacionit hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave
DS4-DS5, Bashkia Durrés.

2. Miratimin e njé shtese né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 35, dat& 09.05.2022 pérsa
1 pérket klasifikimit si pérfitues t& znj. Manjola Seferi né masén e strukturés sé njésis¢
s€ banimit 1+1, sipas relacionit hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave DS4-
DSS, Bashkia Durrés,

3. Miratimin e njé ndryshimi né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 72, daté 20.07.2020
pérsa i pérket klasifikimit si pérfitues t& z. Sali Kurti n& masén e strukturés sé njésisé
s€ banimit nga 2+1 ng 3+1, sipas relacionit hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit te
Ankesave DS4-DS5, Bashkia Durrés.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t€ ardhurat e veta, transferta etj):
Pérfitues nga Programet e Procesit t& Rindértimit.
Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave.

Impakti social/grupet q& preken:
Z. Ismail Spaho dhe z. Edmond Spaho, znj. Manjola Seferi, dhe Z. Sali Kurti,

A &shté objekt konsultimi: (PO/JO)
JO.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Strehimit dhe Shérbimeve Publike, u mblodhé mé daté
02.07.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 2 t& rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat shoqérues té&

ty.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pé€rhershém/pérkohshém: X )
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P&r sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicg votash, vendosi:

T’i propozojn& Késhillit Bashkiak:

@- Kalimin e projektaktit n& mbledhjen e Késhillit pér vler&simin e métejshém dhe pér
shqyrtim
Miratimin e projekt aktit
¢- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

e_
N
{ /'—'7
Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike =
1 Kryetar Marsida Feshti |
2 Zv/Kryetar Sami Osmani
3 Sekretar | Joniada Musaraj
4 Anétar | Dorian Isaj /
5 Anétar Elisabeta Ma‘
6 Anétar Flutura Kasa
7 Anétar Edlira Shemsi
8 Anétar Kontjana Kugi

9 Anétar Erald Dalipi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike
Daté 02.07.2025

RAPORT VENDIMMARRJEJE

DURRKS DHE SPITALLA SOLAR SHPK ME QELLIM TRANSFERIMIN E Tk
DREJTES Sk PERDORIMIT Ti INFRASTRUKTURES SE UJITJES DHE
KULLIMIT, KESAJ SHOQERIE NE FUNKSION Ti NDERTIMIT TE PARKUT

FOTOVOLATIK Tk SPITALLES ME NJi KAPACITET PREJ 100 MEGAVAT
ENERGJI

Baza ligjore:

Ligji nr. 139/2015, “Per vet€qeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjii Nr. 24/201 7, “Pér
administrimin e yjitjes dhe t& kullimit”, VKM Nr. 1 108, dat& 30.12.2015 “Pér transferimin, nga
Ministria e Bujqésisg, Zhvillimit Rural dhe Administrimit t& Ujérave te Bashkite, t&
Infrastrukturés sg Ujitjes dhe Kullimit, t& personelit dhe t& aseteve t& luajtshme e t& paluajtshme
t€ Bordeve Rajonale t& Kullimit”, ligji nr. 107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit™, i ndryshuar, Vendim i Ké&shillit t& Ministrave nr. 906, date 18.11.2020 “Pé&r kalimin

€ numra pasurie 46, 47, 48, 49, 50, 63, 64, 65, 66, pjesé e zonés kadastrale nr. 851 7, Bashkia
Durrés, Njésia Administrative Durrés, né& zonén Ish-Kénetés, Spitalle ndryshuar me VKM- né
478, dat& 13.07.2022 &shte péreaktuar sipérfagja e zongs teknologjike dhe zhvillimit ekonomik
€ shpallur me VKM-né nr. 262, daté 06.04.2016 “Pér shpalljen e zonés s& teknologjisé dhe
zhvillimit ekonomik né Spitallg, Durrés”.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet ne projektvendim):
Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t&

Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturss Publike dhe Drejtoria e

Shérbimeve, i propozon Késhillic Bashkiak t& shqyrtojé t& konform akteve ligjore dhe t&
vendosé:

1. Miratimin e nénshkrimit t& marréveshjes s& bashképunimit midis Bashkisé Durrés dhe
Shoqérisé “Spitalla Solar” Shpk me objekt transferimin e s& drejtés t& pérdorimit t&
infrastrukturés sg witjes dhe kullimit t& ndodhura brenda vendndodhjes sipas hartés
bashkéngjitur kétij projektvendimi.




Analiza Financiare/ Buxheti total/matyra e financimit (té ardhurat e veta, transferta etj):
Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t&¢ Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e Projekteve dhe
Infrastrukturés Publike dhe Drejtoria e Shérbimeve.

Impakti social/grupet qé preken:

Banoret e zongs Ish-Kénetés, Spitalls.

A &shté objekt konsultimi: (PO/JO)

Jo. Pasi i pwrket pikws e-] té ligjt 139/20135.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Strehimit dhe Shérbimeve Publike, u mblodhé mé date
02.07.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 4 t& rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat shogérues t&

t1).

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:
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Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

Kalimin e projektaktit n& mbledhjen e Késhillit p&r vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim
5 Miratimin e projekt aktit
¢- Refuzimin e miratimit t& projektaktit




d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
c-

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike

I Kryetar Marsida F

2 Zv/Kryetar Sami Osmani

3 Sekretar Joniada Musar,
4 Anétar Dorian Isaj

5 Anétar Elisabeta Mataj
6 Anétar Flutura Kasa

7 Anétar Edlira Shemsi
8 Anégtar Kontjana Kugi

9 Anégtar Erald Dalipi




